Записник од 50-тата Седница на Совет на Општина Берово


        




 З А П И С Н И К
	Од  50-тата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 27.09.2024 година со почеток во 08:00 часот во салата за состаноци при општина Берово.
	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателката на Советот на Општина Берово г-ѓа Марија Буровска.
	Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 14 советници и тоа: Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Гоце Ружински, Емилија Страторски, Глигорчо Крстовски, Герасим Гриовски, Петар Ружински, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска, Виолета Марковска Димовска, Викторија Спенџарска Стеен, Александар Мишовски и Дејан Механџиски.
           Отсутен од седница беше советникот Владо Методиев.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на општина Берово, Звонко Пекевски и м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка.
	Претседателката на Совет, Марија Буровска, за работа на 50-тата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:
	
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 49-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Измена на Годишен План за вработување на Општина Берово за 2024 година;
3. Предлог Одлука за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово – регрес на вработените за користење на годишен одмор;
4. Предлог О Д Л У К А за определување на висината на цената за користење на големата сала за состаноци сместена во просториите на Општина Берово и салата во објект Бизнис Инкубатор во Берово;
5. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар - просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово
6. на Црвен Крст на РСМ - Општинска организација Берово;
7. Предлог О Д Л У К А за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка  помеѓу Општина Берово и Општина Струмица во областа на внатрешната ревизија;
8. План за програми за развој на Општина Берово – В2 Образец за Програма за развој - Ниско-јаглеродна бесконечна патека “Low-Carbon InFinity Trail” (LIFT);
9. Извештај за II квартал за Г1 Програма за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2024 година;
10. Извештај за II квартал за Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2024 година;
11. Кумулативен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2024 година (период 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);
12. Кумулативен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);
13. Кумулативен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);
14. Кумулативен извештај за реализација на Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);
15. Кумулативен извештај за реализација на Програмата на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);
16. Извештај од Програмата за еднакви можности меѓу мажите и жените на Општина Берово за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);
17. Полугодишен кумулативен извештај  за реализација на Програмата за oдржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
18. Полугодишен кумулативен извештај  за реализација на Програмата за oдржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
19. Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на oпштина Берово за 2024 година;
20. Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за локални улици и патишта за 2024 година; 
21. Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за комунални дејности за 2024 година;
22. Полугодишен кумулативен извештај  за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште за 2024 година;
23. Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за зимско одржување за 2024 година;
24. Полугодишен кумулативен извештај  за реализација на Програмата за заштита од штетно дејство на водите за 2024 година;
25. Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година;
26. Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за  други комунални услуги, третман на бездомни и улични  кучиња и други нерегистрирани и регистрирани кучиња на територијата на Општина Берово за 2024 година;
27. Советнички иницијативи и прашања;
28. Барања од институции и граѓани.  

   

За збор се јави  Градоначалникот Пекевски и побара точка 2. Измена на Годишен План за вработување на Општина Берово за 2024 година; да биде повлечена од дневен ред и на нејзино место да биде точка:
·  Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4.3 – викенд куќи, на КП 7017 и дел од КП 7016, КО Берово вон – град, Општина Берово;

 а побара и дополнување на дневниот ред со 11 нови точки, за кои советниците имаат добиено материјали за разгледување: 

· Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови во заедничката Комисија за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Берово и Општина Струмица;
· Предлог Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
· Предлог измена и дополнување на Годишна Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2024 година;
· Барање согласност за формирање на паралелки со помалку од 20 ученика за учебната 2024/2025 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
· Предлог Одлука за давање на позитивно мислење и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација за поделба на ГП 1.210 (дел од УПВНМ за туристичка населба “Беровско Езеро”, општина Берово, со намена Б5.1 – хотелски комплекс);
· Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (една просторија - С1), Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
· Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена В1-2, Влез 1 К1, број 1, ДП (една просторија – број 1), Внатрешна површина 56 м2 од 695 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
· Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 584 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1, ПР, (една просторија која се состои од ДП 11 = 37м2 + К = 14м2 и една просторија О4 - остава = 6м2), со вкупна внатрешна површина за сите простории од 65 м2 од 262 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (простории во објект нова Гимназија – Ацо Русковски);
· Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 2, Намена В1-2, Влез 1 ПР, Број 1, ДП, Внатрешна површина 220 м2, заведен во Имотен лист бр.8307, КО Берово (објект 2 до стара Гимназија);
· Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2088 дел 0 на ул.“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 СУ бр.1, ДП (една просторија) Внатрешна површина 34м2 од вкупно 56м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект до Музеј на град Берово) ;
· Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на претставник на основачот во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;

Со ова дополнување точките 27.Советнички иницијативи и прашања и 28. Барања од институции и граѓани ќе бидат 37ма и 38ма точка од дневниот ред.


  
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен следниот:


ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 49-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4.3 – викенд куќи, на КП 7017 и дел од КП 7016, КО Берово вон – град, Општина Берово;
3. Предлог Одлука за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово – регрес на вработените за користење на годишен одмор;
4. Предлог О Д Л У К А за определување на висината на цената за користење на големата сала за состаноци сместена во просториите на Општина Берово и салата во објект Бизнис Инкубатор во Берово;
5. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар - просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ - Општинска организација Берово;
6. Предлог О Д Л У К А за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка  помеѓу Општина Берово и Општина Струмица во областа на внатрешната ревизија;
7. План за програми за развој на Општина Берово – В2 Образец за Програма за развој - Ниско-јаглеродна бесконечна патека “Low-Carbon InFinity Trail” (LIFT);
8. Извештај за II квартал за Г1 Програма за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2024 година;
9. Извештај за II квартал за Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2024 година;
10. Кумулативен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2024 година (период 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);
11. Кумулативен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);
12. Кумулативен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);
13. Кумулативен извештај за реализација на Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);
14. Кумулативен извештај за реализација на Програмата на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);
15. Извештај од Програмата за еднакви можности меѓу мажите и жените на Општина Берово за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);
16. Полугодишен кумулативен извештај  за реализација на Програмата за oдржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
17. Полугодишен кумулативен извештај  за реализација на Програмата за oдржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
18. Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на oпштина Берово за 2024 година;
19. Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за локални улици и патишта за 2024 година; 
20. Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за комунални дејности за 2024 година;
21. Полугодишен кумулативен извештај  за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште за 2024 година;
22. Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за зимско одржување за 2024 година;
23. Полугодишен кумулативен извештај  за реализација на Програмата за заштита од штетно дејство на водите за 2024 година;
24. Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година;
25. Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за  други комунални услуги, третман на бездомни и улични  кучиња и други нерегистрирани и регистрирани кучиња на територијата на Општина Берово за 2024 година;
26. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови во заедничката Комисија за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Берово и Општина Струмица;
27. Предлог Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
28. Предлог измена и дополнување на Годишна Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2024 година;
29. Барање согласност за формирање на паралелки со помалку од 20 ученика за учебната 2024/2025 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
30. Предлог Одлука за давање на позитивно мислење и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација за поделба на ГП 1.210 (дел од УПВНМ за туристичка населба “Беровско Езеро”, општина Берово, со намена Б5.1 – хотелски комплекс);
31. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (една просторија - С1), Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
32. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена В1-2, Влез 1 К1, број 1, ДП (една просторија – број 1), Внатрешна површина 56 м2 од 695 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
33. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 584 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1, ПР, (една просторија која се состои од ДП 11 = 37м2 + К = 14м2 и една просторија О4 - остава = 6м2), со вкупна внатрешна површина за сите простории од 57 м2 од 262 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (простории во објект нова Гимназија – Ацо Русковски);
34. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 2, Намена В1-2, Влез 1 ПР, Број 1, ДП, Внатрешна површина 220 м2, заведен во Имотен лист бр.8307, КО Берово (објект 2 до стара Гимназија);
35. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2088 дел 0 на ул.“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 СУ бр.1, ДП (една просторија) Внатрешна површина 34м2 од вкупно 56м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект до Музеј на град Берово) ;
36. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на претставник на основачот во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
37. Советнички иницијативи и прашања;
38. Барања од институции и граѓани. 




1. Записник од 49-тата седница на Совет на Општина Берово;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Записник од 49-тата седница на Совет на Општина Берово;
2. Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4.3 – викенд куќи, на КП 7017 и дел од КП 7016, КО Берово вон – град, Општина Берово;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка  и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на проектна документација за постапка за парцелација на дадените КП, комисијата нема забелешки.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4.3 – викенд куќи, на КП 7017 и дел од КП 7016, КО Берово вон – град, Општина Берово;


3. Предлог Одлука за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово – регрес на вработените за користење на годишен одмор;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и истакна дека оваа одлука е по донесен заклучок на претходната седница на Совет по поднесено барање од страна  на синдикалната организација на ЈПКР за субвенционирање за исплата на регрес на вработените за 2023 година.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоенa Одлука за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово – регрес на вработените за користење на годишен одмор;

4. Предлог О Д Л У К А за определување на висината на цената за користење на големата сала за состаноци сместена во просториите на Општина Берово и салата во објект Бизнис Инкубатор во Берово;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на одлука за определување на висината на цената за користење на салата во објект Бизнис Инкубатор во Берово за која корисниците ќе плаќаат надоместок во висина од 3.000,00 (три илјади) денари дневно, како и за користење на големата сала за состаноци, сместена во просториите на Општина Берово на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово (приземје), за која корисниците ќе плаќаат надоместок во висина од 300,00 (триста) денари дневно – за венчавки и 2.000,00 (две илјади) денари дневно – за други настани. Со оваа одлука од плаќање на надоместокот се ослободени единките корисници на Општина Берово и органите на државната управа. Забелешки комисијата нема. За збор се јави советничката Ангела Здравковска која упати забелешка дали ако имаме настан од хуманитарен карактер, ќе се наплатува надоместок за користење на овие простории или како предлог може да стои дека за овој вид на на стани нема да се наплатува никаков надоместок. Совтеникот Петар Ружински даде предлог да се зголеми цената за користење на салата за венчавки и со дадените предлози се одлучи со оваа одлука да се определи висината на цената за користење на големата сала за состаноци, сместена во просториите на Општина Берово на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово (приземје), корисниците ќе плаќаат надоместок во висина од 500,00 (петстотини) денари дневно – за венчавки и 2.000,00 (две илјади) денари дневно – за други настани, како и цена за користење на салата во објект Бизнис Инкубатор во Берово корисниците ќе плаќаат надоместок во висина од 3.000,00 (три илјади) денари дневно. Исто така, со оваа одлука од плаќање на надоместокот се ослободени:
·  единките корисници на Општина Берово;
·  органите на државната управа;
·  физички и правни лица, здруженија на граѓани, фондации и други организации за организирање на настани од хуманитарен карактер и
· партнери и соработници на Општина Берово за реализација на заеднички настани и активности од интерес на граѓаните на општина Берово.
Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена О Д Л У К А за определување на висината на цената за користење на големата сала за состаноци сместена во просториите на Општина Берово и салата во објект Бизнис Инкубатор во Берово;

5. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар - просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ - Општинска организација Берово;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и истакна дека и оваа одлука е по донесен заклучок на претходната седница на Совет по поднесено барање од страна на Црвен Крст на РСМ - Општинска организација Берово.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар - просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ - Општинска организација Берово;

6. Предлог О Д Л У К А за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка  помеѓу Општина Берово и Општина Струмица во областа на внатрешната ревизија;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Градоначалникот Пекевски, кој ја образложи потребата од воспоставување на меѓуопштинска. Имено, заради недостаток на кадар во општина Берово по пензионирањето на лицето за вршење на работни задачи во областа на внатрешната ревизија и заради неможноста за ангажирање на друго лице, а со цел непречено одвивање на процесите, се наметнува потребата од соработка со друга општина во областа на внатрешната ревизија. Советникот Петар Ружински упати прашање до градоначалникот зошто баш општина Струмица е изберена за соработка, дали е разговарано и со други општини? Градоначалникот Пекевски одговори дека е разговарано и со други општини што се територијално блиски до нашата општина, но тие имаат по едно лице вработено како ревизор, а општина Струмица е поголема општина и има повеќе вработени ревизори, па така работниот процес не би трпел и на време би се извршувале работните задачи.
Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, 7 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници не е усвоена  О Д Л У К А за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка  помеѓу Општина Берово и Општина Струмица во областа на внатрешната ревизија;

7. План за програми за развој на Општина Берово – В2 Образец за Програма за развој - Ниско-јаглеродна бесконечна патека “Low-Carbon InFinity Trail” (LIFT);
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија се однесува на проект за изградба на пешачка патека околу Беровско Езеро преку INTERREG програмата во кој се вклучени и општина Струмица и општина Струмјани, Бугарија, кој е за период од декември 2024 година до декември 2026 година. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен План за програми за развој на Општина Берово – В2 Образец за Програма за развој - Ниско-јаглеродна бесконечна патека “Low-Carbon InFinity Trail” (LIFT);

8. Извештај за II квартал за Г1 Програма за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет  Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, детално ги образложи сите реализирани активности. Комисијата нема забелешки по истата. 

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Извештај за II квартал за Г1 Програма за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2024 година;  

9. Извештај за II квартал за Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, нема забелешки по истата.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Извештај за II квартал за Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2024 година;

10. Кумулативен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2024 година (период 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека комисијата немаше кворум за работа, но изработувачот на извештајот ги објасни активностите согласно програмата.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Кумулативен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2024 година (период 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);

11. Кумулативен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека во извештајот е наведено дека во извештајниот период имало само 1(едно) обележување на годишнината од загинувањето на бранителите во конфликтот во 2001 година.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Кумулативен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);

12. Кумулативен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности го наведе износот на средства кои се исплатени согласно програмата. За збор се јави Градоначалникот Пекевски кој истакна дека согласно член 8 од Изборниот законик, а заради распишување на парламентарните избори во вториот квартал несмееше да се врши исплата согласно програмата, исплатата се изврши во третиот квартал, за што ќе се дадат податоци во наредниот извештај за оваа програма.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Кумулативен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);

13. Кумулативен извештај за реализација на Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка  и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека во извештајот се наведени сите реализирани активности во извештајниот период.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7  ВОЗДРЖАНИ советници не е усвоен Кумулативен извештај за реализација на Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);

14. Кумулативен извештај за реализација на Програмата на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и ги наведе реализираните активности согласно програмата.

Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале  ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Кумулативен извештај за реализација на Програмата на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);

15. Извештај од Програмата за еднакви можности меѓу мажите и жените на Општина Берово за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијта за еднокви можности, Виолета Марковска Димовска, која истакна дека комисијата не одржа состанок, но од извештајот може да се забележи дека нема значителни промени во програмата и нема реализирано активности во дадениот период. Градоначалникот Пекевски додаде дека согласно оваа програма е аплицирано за изградба на тротоари на ул.Даме Груев во Берово, во очекување сме на позитивен одговор на апликацијата.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема совтеници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Извештај од Програмата за еднакви можности меѓу мажите и жените на Општина Берово за 2024 година (период од 01.01.2024 година до 30.06.2024 година);

16. Полугодишен кумулативен извештај  за реализација на Програмата за oдржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, исплатени се 31% од средствата предвидени во програмата. Комисијата нема забелешки.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Полугодишен кумулативен извештај  за реализација на Програмата за oдржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;

17. Полугодишен кумулативен извештај  за реализација на Програмата за oдржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, исплатени се 42,1% од средствата предвидени во програмата. Комисијата нема забелешки.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Полугодишен кумулативен извештај  за реализација на Програмата за oдржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;	

18. Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на oпштина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, реализирани се 22,7% предвидени во програмата. Комисијата нема забелешки.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници не е усвоен Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на oпштина Берово за 2024 година;

19. Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за локални улици и патишта за 2024 година; 
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, програмата има реализација од 22% и притоа ги наведе реализираните активности во извештајниот период, меѓу кои реконструкција на улица во с:Смојмирово, дел од ул.Прохор Пчински, ул.Киро Фетак во Берово, почнати се активности за изградба на патот Берово-Абланица преку месноста Црвен Брег, започната е експропријација на неколку локации, изградени се тротоари на ул.Зоран Бубевски во Берово. Комисијата нема забелешки.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за локални улици и патишта за 2024 година;

20. Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за комунални дејности за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија и  комисијата нема забелешки.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за комунални дејности за 2024 година;

21. Полугодишен кумулативен извештај  за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија и  комисијата нема забелешки.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нем а советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Полугодишен кумулативен извештај  за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште за 2024 година;

22. Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за зимско одржување за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, исплатени се 422 000 денари од средствата предвидени во програмата. Комисијата нема забелешки.Градоначалникот пекевски истакна дека дел од средствата ќе бидат исплатени во третиот квартал.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нем а советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за зимско одржување за 2024 година;

23. Полугодишен кумулативен извештај  за реализација на Програмата за заштита од штетно дејство на водите за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, нема реализација на  програмата. Комисијата нема забелешки.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нем а советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Полугодишен кумулативен извештај  за реализација на Програмата за заштита од штетно дејство на водите за 2024 година;

24. Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, реализирани се 20,71% од активностите предвидени во програмата. Комисијата нема забелешки.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нем а советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година;

25. Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за  други комунални услуги, третман на бездомни и улични  кучиња и други нерегистрирани и регистрирани кучиња на територијата на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, реализирани се 21,72% од активностите предвидени во програмата. Комисијата нема забелешки.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нем а советници кои гласале ПРОТИВ, 7  ВОЗДРЖАНИ советници не е усвоен Полугодишен кумулативен извештај за реализација на Програмата за  други комунални услуги, третман на бездомни и улични  кучиња и други нерегистрирани и регистрирани кучиња на територијата на Општина Берово за 2024 година;

*Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови во заедничката Комисија за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Берово и Општина Струмица;
Оваа точка е тргната од дневен ред, од причина што не се усвои точка 6. Предлог О Д Л У К А за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка  помеѓу Општина Берово и Општина Струмица во областа на внатрешната ревизија;

26. Предлог Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Градоначалникот Пекевски кој истакна дека оваа одлука е по барање на ОСУ„Ацо Русковски“ Берово за реализација на проект ЕРАЗМУС + за туристичко-угостителската насока. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нем а советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2024 година;

27. Предлог измена и дополнување на Годишна Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Градоначалникот Пекевски кој истакна дека изнемата и дополнувањето се врши заради изградба на Пешачка патека – спој на ул. „Дедо Иљо Малешевски и ул. „Кочо Рацин“ во Берово“ со сума од 293.209,оо ден.“
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нем а советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Измена и дополнување на Годишна Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2024 година;

28. Барање согласност за формирање на паралелки со помалку од 20 ученика за учебната 2024/2025 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности ја објасни потребата од давање на согласност за формирање на паралелка во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е дадена Согласност за формирање на паралелки со помалку од 20 ученика за учебната 2024/2025 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

29. Предлог Одлука за давање на позитивно мислење и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација за поделба на ГП 1.210 (дел од УПВНМ за туристичка населба “Беровско Езеро”, општина Берово, со намена Б5.1 – хотелски комплекс);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на парцелација на КП на Беровско Езеро за изградна на хотелски комплекс.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нем а советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена  Одлука за давање на позитивно мислење и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација за поделба на ГП 1.210 (дел од УПВНМ за туристичка населба “Беровско Езеро”, општина Берово, со намена Б5.1 – хотелски комплекс);

30. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (една просторија - С1), Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека следните точки се однесуваат на простории сопственост на општина Берово кои се даваат под закуп. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (една просторија - С1), Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);

31. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена В1-2, Влез 1 К1, број 1, ДП (една просторија – број 1), Внатрешна површина 56 м2 од 695 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена В1-2, Влез 1 К1, број 1, ДП (една просторија – број 1), Внатрешна површина 56 м2 од 695 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);

32. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 584 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1, ПР, (една просторија која се состои од ДП 11 = 37м2 + К = 14м2 и една просторија О4 - остава = 6м2), со вкупна внатрешна површина за сите простории од 57 м2 од 262 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (простории во објект нова Гимназија – Ацо Русковски);
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 584 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1, ПР, (една просторија која се состои од ДП 11 = 37м2 + К = 14м2 и една просторија О4 - остава = 6м2), со вкупна внатрешна површина за сите простории од 57 м2 од 262 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (простории во објект нова Гимназија – Ацо Русковски);

33. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 2, Намена В1-2, Влез 1 ПР, Број 1, ДП, Внатрешна површина 220 м2, заведен во Имотен лист бр.8307, КО Берово (објект 2 до стара Гимназија);
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 2, Намена В1-2, Влез 1 ПР, Број 1, ДП, Внатрешна површина 220 м2, заведен во Имотен лист бр.8307, КО Берово (објект 2 до стара Гимназија);

34. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2088 дел 0 на ул.“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 СУ бр.1, ДП (една просторија) Внатрешна површина 34м2 од вкупно 56м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект до Музеј на град Берово) ;
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2088 дел 0 на ул.“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 СУ бр.1, ДП (една просторија) Внатрешна површина 34м2 од вкупно 56м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект до Музеј на град Берово);

35. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на претставник на основачот во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.
Советничката Славица Фурнаџиска даде предлог за член на Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово да биде Емилија Галабовска Билјарска.
Советникот Петар Ружински даде предлог за член на Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово да биде Емилија Пачемска.
Се премина на гласање и со 7 гласа ЗА Емилија Галабовска Билјарска и 7 гласа ЗА Емилија Пачемска не е усвоено Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на претставник на основачот во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;

36. Советнички иницијативи и прашања;

На 50тата Седница на Совет на општина Берово немаше поднесено Советнички иницијативи и прашања од советниците.


37.  Барања од институции и граѓани.

1. Барање Селим Арифовски од Берово;                                                                                                                                                     
На 50.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 27.09.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано е барањето примено со архивски Бр.08-2850/1 од 02.09.2024 година, за санација и пробивање на пат  и е донесен З А К Л У Ч О К барањето да се препрати до Одделението за Урбанизам при Општина Берово, за да даде мислење од урбанистичко – архитектонски аспект, и истото да го достави до Советот на Општина Берово за запознавање и понатамошно постапување. Примерок од Заклучокот да се достави и до барателот.

2. Барање од Наташа Амдију (Постоловска) за поддршка н афестивал „Мале Мале“;
	
На 50.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 27.09.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано е барањето примено со архивски Бр.09-3032/1 од 18.09.2024 година, за финансиска и логистичка поддршка на пилот – фестивал “Мале Мале”  и е донесен З А К Л У Ч О К дека Советот на Општина Берово ја поздравува идејата за организирање на фестивалот “Мале Мале”. Но генерално Советот на Општина Берово поддршка за организирање на ваков вид на манифестации не одобрува  на физички лица. Исто така во Барањето не е наведено на која сметка би се вршела исплатата на финансиските средства. Од тие причини потребно е барателот да го дополни и прецизира барањето, како Советот би можел да одлучува по истото и доколку оцени да го предложи како дел од Програмата за култура на Општина Берово за 2025 година.

3. Барање од Миле и Вангелина пармачки од с.Будинарци;

На 50.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 27.09.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано е барањето примено со архивски Бр.08-3056/1 од 20.09.2024 година, за реконструкција на пат  и е донесен З А К Л У Ч О К барањето да се препрати до Одделението за Урбанизам при Општина Берово, за да даде мислење од урбанистичко – архитектонски аспект, и истото да го достави до Советот на Општина Берово за запознавање и понатамошно постапување. Примерок од Заклучокот да се достави и до барателот.

4. Барање од Татјана Димитровска Берово,;

На 50.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 27.09.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано е барањето примено со архивски Бр.08-3026/1 од 17.09.2024 година, за регулирање на ул. “4 јули” во Берово и е донесен З А К Л У Ч О К барањето да се препрати до Одделението за Урбанизам при Општина Берово, за да даде мислење од урбанистичко – архитектонски аспект, и истото да го достави до Советот на Општина Берово за запознавање и понатамошно постапување. Примерок од Заклучокот да се достави и до барателот.



5. Барање од Рената Костадиновска Берово;

На 50.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 27.09.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано е барањето примено со архивски Бр.09-2972/1 од 11.09.2024 година, за отварање на пристапна улица во Берово и е донесен З А К Л У Ч О К барањето да се препрати до Одделението за Урбанизам при Општина Берово, за да даде мислење од урбанистичко – архитектонски аспект, и истото да го достави до Советот на Општина Берово за запознавање и понатамошно постапување. Примерок од Заклучокот да се достави и до барателот.

6. Барање од Пингпонкарски клуб Берово за просторија;

На 50.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 27.09.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано е барањето примено со архивски Бр.09-3110/1 од 24.09.2024 година, за користење на просторија во објект стара Гимназија во Берово, без надомест, и е донесен З А К Л У Ч О К дека барањето на Пинг Понгарски Клуб Берово за користење на просторија во објект стара Гимназија во Берово, без надомест, се ОДБИВА. 
Имено, на 50-тата седница на Совет на Општина Берово, Советот на Општина Берово има донесено Одлука за давање по закуп на предметната просторија. Ве молиме следете ги објавите на Општина Берово и доколку сте заинтересирани, пријавете се на јавниот повик за давање на ова просторија под закуп, со надомест.
Воедно од страна на Градоначалникот на Општина Берово сме известени дека во моментот, без согласност на Советот и на Градоначалникот, ја користите веќе извесно време просторијата која со ова Барање ја барате. 
Исто така, без претходна согласност од органите на општината, имате извршено отстранување на зидот помеѓу оваа и соседната просторија која ја користите. Од причина што сите овие дејствија се направени спротивно на Договорот за закуп и без да Ви биде одобрено од страна на релевантните органи, Ве молиме просторијата да ја вратите во првобитната состојба и истата, во најкраток можен рок да ја вратите во владение на Општината, испразнета од ствари.

7. Барање од Гоце Топаловски и група граѓани;
На 50.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 27.09.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано Барањето од група граѓани за реконструкција на ул. “Сремска” во Берово, примено со архивски Бр.09-3126/2 од 25.09.2024 година, и е донесен З А К Л У Ч О К барањето да се препрати до Одделението за Урбанизам при Општина Берово, за да даде мислење од урбанистичко – архитектонски аспект, и истото да го достави до Советот на Општина Берово за запознавање и понатамошно постапување. Примерок од Заклучокот да се достави и до барателот.



       Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 11:50 часот.

      На крајот од седницата Претседателката на Совет на општина Берово, Марија Буровска се заблагодари на Советниците за присуството.  

          Усвоен со 
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